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Ztotow, dnia 28.06.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.: ,,Budowa Kanalizacji
sanitarnej w m. Wasosz — etap 1" prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamawiajacy informuje, ze w prowadzonym postepowaniu Wykonawca zwroécil sig o
wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia, w trybie art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych.

Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, zamieszcza tre$¢ pytan, bez ujawnienia
zrodla zapytania oraz odpowiedzi.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ
udzielone Wykonawcom 1 zamieszczone na stronie internetowe] Zamawiajacego
www.bip.gminazlotow.pl, ktére prowadzg do zmiany tresci SIWZ lub nadania zapisom SIWZ
nowego znaczenia, nalezy traktowa¢ jako modyfikacje tresci SIWZ, o ktérej mowa w art. 38
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych.

Pytanie Wykonawcy:

1. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie wycinke drzew 1 krzewow? Jesli
wystepuje taka koniecznos¢ to po czyjej stronie lezy ich usunigcie 1 w jakiej ilosei?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

W zakresie rzeczowym zamowienia nie przewiduje si¢ wycinki drzew 1 krzewow.

Pytanie Wykonawcy:

2. Czy Wykonawca bedzie ponosit oplaty z tytutu zajgcia pasa drogowego drog gminnych?
Jesli tak to prosimy o podanie stawek.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy bedzie pobierat oplaty za zajecie pasa drogowego drég gminnych wg stawek
okreslonych w Uchwale Nr XXV .259.2017 Rady Gminy Ztotéw z dnia 26 stycznia 2017 r. w
sprawie ustalenia oplat za zajgcie pasa drogowego (D.U.W.W. 1.02.2017 poz. 936)

» § 2. Ustala sig¢ nastepujace stawki oplat za zajgcie 1 m?” pasa drogowego drog gminnych:

1. Za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robdt w pasie drogowym, ustala sig¢ stawke
optlaty:

1) dla drog utwardzonych:

a) za zajecie pobocza i rowu 2,00 zt za kazdy dzien zajecia 1 m? pasa drogowego;

b) za zajecie chodnika 3,00 zI za kazdy dzien zajecia 1 m” pasa drogowego;

¢) za zajecie jezdni 4,00 zt za kazdy dzien zajgcia 1 m” pasa drogowego.

2) dla drog nieutwardzonych 2,00 zt za kazdy dzien zajgcia | m” pasa drogowego.”

Pytanie Wykonawcey:

3. Jakg metode umocnien wykopoéw Wykonawca ma skalkulowa¢ w swojej ofercie?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawea podejmuje decyzje o metodzie umocnien wykopow uwzgledniajac przepisy
dotyczace bezpieczenstwa i higieny pracy podczas wykonywania robot budowlanych.

Nalezy dobra¢ odpowiednig metode zabezpieczenia wykopu dla okreslonej gitebokosci, w
zaleznosci od rodzaju gruntu i warunkow gruntowo-wodnych.

Pytanie Wykonawey:

4. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiang gruntu? Jesli tak, to w
jakiej ilosei.




Odpowiedz Zamawiajgcego:

Projekt zaktada wykonanie rurociggu tlocznego metodg przewiertu sterowanego i w zwigzku
z tym nie przewiduje si¢ wymiany gruntu.

Pytanie Wykonawcy:

5. Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu opinii geotechnicznej obejmujacej zakres
projektowanego rurociggu ttocznego?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie.

Pytanie Wykonawcy:

6. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ odwodnienie wykopow? Jesli tak to w
jakiej ilosci i technologii?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nie przewiduje si¢ odprowadzania wody z wykopow.

Pytanie Wykonawecey:

7. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamowienia, ktoére zachowuja waznos¢ na okres wykonania zadania , a skutki ewentualnych
brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawecy:

8. W jakich drogach bedzie przebiegata trasa projektowanej kanalizacji tlocznej? Gminnej,
wojewodzkiej czy powiatowej?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Trasa rurociagu tlocznego przebiega w pasie drogi powiatowej.

Pytanie Wykonawcy:

9. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom cata dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz ze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamdwienia,
za$ brak jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji
nie obciaza Wykonawey.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawecy:

10. Czy rozpatrywany teren znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej?

Jezeli tak to po czyjej stronie lezy poniesienie oplat z tytulu nadzoru?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie.

Pytanie Wykonawcy:

11. Prosimy o podanie maksymalnej odleglosci, na ktorg Wykonawca bedzie obowigzany
przewiez¢ materialy z rozbiorki.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie okresla odleglosci odwozu materialow rozbiorkowych 1 innych odpadow
powstajacych w zwigzku z wykonywanymi robotami. Wykonawca robot jest zobowigzany do
zagospodarowania odpaddw zgodnie z obowiazujacymi przepisami.

Pytanie Wykonawcy:

12. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przysluguje prawo dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy?




Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

13. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
bigdnie zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z
dokumentacji projektowej zalgczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w
przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienie ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

14. Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stala w zakresie rob6t ujetych w
dokumentacji zalgczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robdt tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwiazanych z
realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow mozliwych do oszacowania na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje zas kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegolnosci wynikajgeych z
bledéw/brakow w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkow
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub
blgdnie zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp. oraz, ze w przypadku koniecznosci
wykonania robét wynikajacych z zaistnienia w/w okoliczno$ci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage . iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. .. Jezeli
strony umowily si¢ o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujacy zamowienie nie moze zadad
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac.", to jednak nalezy pamigtaé, iz rozmiar i koszt prac, o
ktorych mowa w tresci tego przepisu, dotyczy wylgcznie rozmiaru prac ujetych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje
zas$ kosztow robot, ktorych wykonanie okazalo si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamoOwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wezesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub
koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP
w zwiazku z art.58 § | K.C, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamowienia w
SIWZ.

Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu
zamdwienia objetego cena oferty.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze ryczaltowa cena oferty winna uwzglednia¢ wszystkie koszty
wykonania zamowienia w zakresie okreslonym w Specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia wraz z zalgcznikami.

Pytanie Wykonawcy:

15. Prosimy o potwierdzenie, ze caly zakres prac zwigzanych z budowa rurociagu ttocznego
objety przedmiotem zamdwienia nalezy wykona¢ metoda bez wykopowa.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

16. Prosimy o potwierdzenie, ze zataczony przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy i nie
stanowi podstawy do obliczenia ceny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.




Pytanie Wykonawcy:

17. Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

18. Prosimy o podanie warunkow odtworzenia istniejgcych nawierzchni po prowadzonych
robotach.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Projekt przewiduje wykonanie rurociggu tlocznego bez naruszenia konstrukceji jezdni.
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